
 

 

 
На основу члана 185. став 1, а у вези са чланом 28. став 6. Закона о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', бр.: 88/17, 27/18-др. закон, 10/19, 6/20, 129/21,  92/2023 и 

19/2025), члана 15. и 16. став 2., члана 24. став 2. и члана 37. став 4. Покрајинске скупштинске 

одлуке о покрајинској управи ("Службени лист АП Војводине", бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 

29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 

националне мањине-националне заједнице, доноси: 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 

СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 

ШКОЛСКУ 

2025/2026. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

 

У Правилнику о школском календару за средње школе са седиштем на територији 

Аутономне покрајине Војводине за школску 2025/2026 годину („Службени лист АПВ“, број 

35/25),  члан 3. став 6. мења се и гласи: „Изузетно, у случају када због угрожености безбедности и 

здравља ученика и запослених, а у складу са одлуком органа надлежног за послове јавног здравља 

или органа надлежног за послове безбедности и здравља на раду, није могуће да школа оствари 

обавезне облике образовно-васпитног рада у пуном броју наставних седмица и наставних дана на 

годишњем нивоу, могуће је одступање до 5% од утврђеног броја петодневних наставних седмица, 

односно наставних дана“.  

Члан 2. 

 

            У члану 11. став 2. после речи: „15, 16, и 17. маја“ додају се речи: „2026. године“. 

            У ставу 2. алинеја 10. иза речи:“филолошке науке“, бришу се речи:“(испит из 

српског/матерњег језика и књижевности и испит из страног језика)“. 

 

  Члан 3. 

 

            Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу АП Војводине", а 

сходно члану 53. став 2. Закона о државној управи (''Службени гласник РС'', бр: 79/05, 101/07, 

95/10, 99/14, 47/18 и 30/18 – др. закон), биће објављен и у ''Службеном гласнику РС''. 

 

 

Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 

заједнице 

 

Број: 002989551 2025 09427 001 001 000 001 04 002 

У Новом Саду, 02.10.2025. године 

 

                                                                                        

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 

Ótott Róbert 

(Роберт Отот) 


		2025-10-03T14:12:20+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




